2

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.06.2021г                       с. Солтон                                     № 231

	​
О внесении изменений в постановление
Администрации Солтонского района

от 29 декабря 2011 года № 919
«О переходе на нормативное подуше-
вое финансирование и новую систему

оплаты труда учреждений дошколь-

ного образования»

С целью совершенствования системы оплаты труда работников дошкольных образовательных учреждений, подведомственных Комитету Администрации Солтонского района Алтайского края,

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации Солтонского района  от 29 декабря 2011 № 919 «О переходе на нормативное подушевое финансирование и новую систему оплаты труда учреждений дошкольного образования» ( в редакции постановлений от 21.08.2019 №325,  от 25.06.2021 №223)следующие изменения:

в приложении 2 к постановлению Администрации Солтонского района № 919 от 29 декабря 2011 года начиная с абзаца 58 после слов «доплаты за наличие почетного звания, государственных наград и т.п.» следующие абзацы до слов «система стимулирующих выплат работникам ДОУ включает в себя выплаты по результатам труда (премии и т.д) изложить в следующей редакции:
1.«Заработная плата педагогических работников включает в себя оклад (должностной оклад), повышающие коэффициенты, выплаты стимулирующего характера.
К окладу (должностному окладу)педагогических работников дошкольной организации устанавливаются повышающие коэффициенты:
       -Повышающий коэффициент специфики работы устанавливается в размерах, определенных в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

-Повышающий коэффициент за квалификационную категорию педагога (Кк) может составлять:

1,05 - для педагогических работников, имеющих вторую категорию;

1,10 - для педагогических работников, имеющих первую категорию;

1,15 - для педагогических работников, имеющих высшую категорию.

Повышающий коэффициент, учитывающий уровень образования (Ко) может составлять:

	среднее (полное) общее образование
	1,00

	среднее профессиональное образование
	1,05

	высшее профессиональное образование
	1,10

-Повышающий коэффициент, учитывающий стаж педагогической работы (Кс) может составлять:

	стаж педагогической работы  до 5 лет
	1,00

	стаж педагогической работы  от 5 до 10 лет
	1,05

	стаж педагогической работы  от 10 до 15 лет
	1,10

	стаж педагогической работы  от 15 лет и более
	1,15

-Г - повышающий коэффициент группы должностей пед. работников;

-Повышающий коэффициент группы должностей (Г) может составлять:

	Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель
	1,00

	Воспитатель
	1,10

	Педагог-психолог
	1,15

	Старший воспитатель
	1,25

2. Размеры окладов (должностных окладов) педагогических работников устанавливаются не ниже минимальных окладов (с учетом компенсации на книгоиздательскую продукцию согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации района
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Председателя комитета Администрации Солтонского района по образованию Г.А. Феданину.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021г.
Глава Солтонского района                                  М.П. Лудцев
Приложение 1

Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение  книгоиздательской продукции*)

	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	2
	3

	Воспитатель; методист; педагог-психолог; педагог дополнительного образования;
тренер-преподаватель; инструктор по физкультуре; музыкальный руководитель
	7010

	старший воспитатель; старший методист;
	7010

Приложение 2

КОЭФФИЦИЕНТЫ
СПЕЦИФИКИ РАБОТЫ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ ОКЛАДОВ

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

	N п/п
	Показатели специфики работы
	Коэффициенты

специфики работы (Кс)

	1
	2
	3

	1.
	Работа в образовательных организациях, расположенных в сельской местности**
	1,25

	2.
	Работа в образовательных организациях, расположенных в закрытых административно-территориальных образованиях
	1,2

	3.
	За реализацию на углубленном уровне программ учебных предметов на уровне начального общего, основного общего образования, а также на уровне среднего общего образования для обеспечения подготовки обучающихся по естественно-научному, гуманитарному, технологическому, социально-экономическому и универсальному (при наличии углубленного изучения отдельных предметов) профилям
	1,15

	4.
	За реализацию адаптированных образовательных программ в условиях отдельного класса для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	1,15

	6.
	За индивидуальное и групповое обучение детей, находящихся на длительном лечении в детских больницах (клиниках) и детских отделениях больниц для взрослых
	1,2

	7.
	За индивидуальное обучение детей на дому (на основании медицинского заключения)
	1,2

** Устанавливается в соответствии с перечнем должностей, указанных в приложении 3 к настоящему Примерному положению.

Приложение 3

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ СПЕЦИАЛИСТОВ, КОТОРЫМ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ПОВЫШАЮЩИЙ

КОЭФФИЦИЕНТ ЗА РАБОТУ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ

Библиотекарь (включая старшего);

бухгалтер;

воспитатель (включая старшего);

документовед;

заместитель главного бухгалтера;

инженер-программист (программист);

инженер-электроник (электроник);

инженер-энергетик (энергетик);

инспектор по кадрам;

инструктор-методист (включая старшего);

инструктор по труду;

инструктор по физической культуре;

концертмейстер;

лаборант (включая старшего);

мастер производственного обучения;

методист (включая старшего);

механик;

музыкальный руководитель;

педагог-библиотекарь;

педагог дополнительного образования (включая старшего);

педагог-организатор;

педагог-психолог;

переводчик-дактилолог;

преподаватель;

преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности);

руководитель физического воспитания;

социальный педагог;

специалист по кадрам;

специалист по охране труда;

старший вожатый;

техник;

тренер-преподаватель (включая старшего);

тьютор;

учитель;

учитель-дефектолог, учитель-логопед;

экономист;

юрисконсульт.